FACULDADE CATÓLICA DE SANTA CATARINA (FACASC)
Recredenciada pela Portaria Ministerial N. 05, de 03 de fevereiro de 2017 (DOU 06/02/2017).

Rua: Deputado Antônio Edu Vieira, 1524 - Bairro: Pantanal.

88040-245 - Florianópolis (SC) - Brasil - CNPJ nº 82 898 891/0005-33 - Fone/Fax: (48) 3234-0400

Site: www.facasc.edu.br - E-mail: facasc@facasc.edu.br

Portaria n° 21/2023/DG                                    Florianópolis, 01 de dezembro de 2023.

Dispõe sobre a nomeação da Comissão
Institucional, para concessão e renovação da
bolsa de estudo CERTIFICADO
BENEFICIENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
(CEBAS).

O Diretor Geral da Faculdade Católica de Santa Catarina (FACASC), Instituição
de Ensino Superior integrante do Sistema Federal de Ensino do Ministério da Educação,
no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros da Comissão Institucional de bolsa de estudo

Certificado Beneficiente de Assistência Social (CEBAS) – BOLSA CEBAS.

Parágrafo único: A Comissão tem como principal finalidade emitir parecer final,
embasado nas determinações legais e no parecer da Assistente Social, referente à
concessão e renovação de bolsas, aos discentes do Curso de graduação em Teologia,
bacharelado, presencial, da Faculdade Católica de Santa Catarina (FACASC).

Art. 2º.A Comissão será composta pelos seguintes membros:

a) Donizeti Mendes Guimarães: Representante da Mantenedora;
b) Fernando Machado Wolf: Diretor Administrativo;
c) Michelly Silva Meira Rosa: Diretora Acadêmica.

Parágrafo único. Fica designado como Presidente da Comissão, Donizeti
Mendes e Vice-Presidente, Michelly Silva Meira Rosa.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DR. RAFAEL ALÉX LIMA DA SILVA
Diretor Geral

http://www.facasc.edu.br/
mailto:facasc@facasc.edu.br

		2023-12-05T13:50:25-0300